(Vers. 2.) *Domine, si vis, potes me mundare.* Qui voluntatem rogat, de virtute non dubitat.

(Vers. 3.) *Et extendens Jesus manum, tetigit eum, dicens: Volo, mundare. Et confestim mundata est lepra ejus.* Extendente manum Domino, statim lepra fugit. Simulque considera quam humilis et sine jactantia

responsio. Ille dixerat, *si vis*: Dominus respondit, **A** *et Isaac, et Jacob, in regno cœlorum*. Quia Deus Abraham cœli conditor, Pater Christi est, idcirco in regno cœlorum est et Abraham, cum quo accubiturae sunt nationes, quæ crediderint in Christum Filium Creatoris. Et ille pariter sensus impletur, de quo supra diximus, in centurionis fide gentium fieri prærogativam: dum ad illius credulitatem de Oriente et Occidente credituri populi commemorantur.

(Vers. 4.) *Et ait illi Jesus: Vide nemini dixeris*. Et re vera quid erat necesse ut sermone jactaret, quod corpore præferbat?

**44** *Sed vade, ostende te sacerdotibus: et offer munus quod præcepit Moyses in testimonium illis*. Varias ob causas mittit eum ad sacerdotes. Primum, propter humilitatem, ut sacerdotibus deferre<sup>a</sup> honorem videatur. Erat enim lege præceptum, ut qui mundati fuerant a lepra, offerrent munera sacerdotibus. Deinde, ut mundatum videntes leprosum, aut crederent Salvatori, aut non crederent. Si crederent, salvarentur: si non crederent, inexcusabiles forent. Et simul ne quod in eo sæpissime criminabantur, legem videretur infringere.

(Vers. 5 seq.) *Accessit ad eum centurio, rogans eum, et dicens: Domine, puer meus jacet in domo paralyticus, et male torquetur. Et ait illi Jesus: Ego veniam, et<sup>b</sup> curabo eum. Et respondens centurio, ait: Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum; sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus*. Non debemus jactantiæ arguere Dominum, quia statim se iturum et sanaturum esse promittit, videns centurionis fidem, humilitatem, et prudentiam. Fidem, in eo quod credit ex gentibus paralyticum a Salvatore posse sanari. Humilitatem, quod se judicavit indignum, cujus tectum Dominus intraret. Prudentiam, quod intra corporis tegmen, divinitatem latentem videret, sciens non id sibi profuturum, quod etiam ab incredulis videbatur; sed id quod latebat intrinsecus. De qua prudentia hoc etiam, ait:

(Vers. 9.) *c Nam et ego homo sum sub potestate* [Al. additur constitutus], *habens sub me milites: et dico huic, vade, et vadit: et alii, veni, et venit: et servo meo, fac hoc, et facit*. Volens ostendere Dominum quoque non per adventum tantum corporis, sed per angelorum ministeria posse implere quod vellet.